指标发生变化，这也提高了公司的营运资金需求。

综上所述，公司需准备足够的营运资金，以满足日常的生产经营需要。募集资金到位后，将有效缓解公司业务开拓的资金压力，增加营运

资金中自有资本金投入的比例，进而提高公司抗风险能力和盈利能力。

三、本次募集资金对公司经营管理和财务状况的影响

（一）本次非公开发行对公司经营管理的影响

本次募集资金投资项目符合公司整体战略发展方向。其中，高性能DR、MRI、CT影像诊断设备产业化项目有助于公司产能的扩大与产品

的升级，营销服务体系建设项目将提升公司营销能力和市场开拓能力，医学影像云平台项目有利于公司突破现有商业模式，从传统的设备制

造商向服务提供商转型，而偿还银行贷款项目和补充流动资金则有助于提高公司经营稳定性和主动性，从而增强公司的核心竞争力。

（二）本次非公开发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，资产负债率有效降低，公司资本结构更趋稳键，公司的资金实力

将得到明显提升，营运资金将得到补充，有利于降低公司的财务风险，也为公司后续直接债务融资提供有效的保障。

第四节 董事会关于本次非公开发行

A

股对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务、章程、股东结构、高管和业务结构的变动情况

1、对公司主营业务的影响

发行人主要从事医学影像诊断设备的生产和销售。本次非公开发行募集资金将用于高性能DR、MRI、CT影像诊断设备产业化项目，医学

影像云平台项目，营销服务体系建设项目，偿还银行贷款项目以及补充流动资金项目。

本次募集资金投资项目实施后，公司将实现对影像诊断设备的升级，并逐步从传统的设备制造商向服务提供商转变，进一步提升公司的

行业地位和竞争优势，有利于增强公司的盈利能力，不会对公司的主营业务范围和业务结构产生不利影响。

2、对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，发行人股本将相应增加，因此，发行人将按照发行的实际情况对《公司章程》所记载的股本结构、注册资本及其

他与本次非公开发行相关的条款进行相应的修改。

3、对股东结构的影响

截至本预案公告日，吴光明、吴群通过鱼跃科技持有本公司111,501,000股股份，持股比例为51.51%，为本公司的实际控制人。本次非公开

发行的发行对象为吴光明、云锋新创、盛宇投资、朱雀投资、西藏瑞华、宋文雷和员工持股计划。本次非公开发行完成后，吴光明将直接持有公

司1,701,644股股份，鱼跃科技持有111,501,000股股份，合计持股比例为46.89%，吴光明、吴群仍为公司的实际控制人，不会导致公司的实际控

制人发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

本次非公开发行24,957,459股，发行前后本公司股东结构变化的情况如下：

股东名称

发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

鱼跃科技

111,501,000 51.51% 111,501,000 46.19%

吴光明

- - 1,701,644 0.70%

云锋新创

- - 5,672,150 2.35%

盛宇投资

- - 5,104,935 2.11%

朱雀投资

- - 2,836,075 1.17%

西藏瑞华

- - 2,836,075 1.17%

宋文雷

- - 2,836,075 1.17%

员工持股计划

- - 3,970,505 1.64%

其他公众流通股

104,949,000 48.49% 104,949,000 43.50%

合计

216,450,000 100.00% 241,407,459 100.00%

4、对高管人员结构的影响

截至本预案公告日，公司没有因本次非公开发行对高级管理人员结构进行调整的计划。

5、对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金投资项目实施后，公司的产品结构、客户结构、市场结构将得到进一步优化，有效提高公司产品的市场竞争力和

市场占有率水平。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，财务状况将得到较大改善，盈利能力进一步提高，整体实力得

到增强。

1、对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，资产负债率有效降低，公司资本结构更趋稳键，公司的资金实力

将得到明显提升，营运资金将得到补充，有利于降低公司的财务风险，也为公司后续直接债务融资提供有效的保障。

2、对盈利能力的影响

在本次非公开发行完成后公司总股本将有所增加，募集资金投资项目产生的经营效益需要一定的时间才能体现，因此短期内会导致净资

产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的下降。随着项目的逐步建成达产，公司未来的盈利能力、经营业绩有望会显著提升。

3、对现金流量的影响

本次非公开发行将使得公司筹资活动现金流入大幅增加。随着募集资金投资项目建成投产和效益的产生，未来投资活动现金流出和经营

活动现金流入将有所增加，公司总体现金流状况将得到进一步优化。